
Zápis z  veřejného jednání  ZO Úherce ze dne 07. 08. 2013 

konaného od 17.00 hodin na Obecním úřadě Úherce 
 

Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, Ing.Urbášková, Fořt, M.Matoušek, Pavlíček  

Omluveni : Alexandr Matoušek 

Zapisovatel: Jana Hanusová 

Hosté: M.Píšek  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu  -  6 členů  a je usnášeníschopné. 
 

Starosta obce navrhl  za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hoškovou a Miroslava Fořta 

Jednomyslně schváleno 6 pro - ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a Miroslav Fořt 

 

Program :   1/ZAHÁJENÍ 

                    2/KONTROLA USNESENÍ 

                    3/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 9/13 

                    4/ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU 1370/3 

                    5/ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU 1451 

                    6/ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU1449/2 A 1046/2 

                    7/VESNICE ROKU 2013 

                    8/800 LET OBCE 

                    9/FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA ARAB TOUR 2013 

                  10/ FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NOHEJBALOVÝ   

                       A PETANGUOVÝ TURNAJ  

                  11/SMLOUVA O NÁJMU POZEMKŮ 

                  12/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                  13/USNESENÍ 

                  14/DISKUZE OBČANŮ 

                  15/ZÁVĚR 

  
(Změny v programu byly ZO vysvětleny, nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen   (  pro  6    ,  proti  0  ,  zdržel se  0   ) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání 

každého bodu programu.  Jednomyslně schváleno  ( pro  6  , proti  0   , zdržel se  0   ) 
 

1/ ZAHÁJENÍ 
Provedl starosta obce   
 

2/ KONTROLA  USNESENÍ  

Kontrola usnesení z jednání ze dne 4. 7. 2013 
45/13 – ZO schválilo a bere na vědomí Rozpočtové opatření č.8/13 – bylo zaúčtováno 

46/13 – ZO schválilo  dodatek ke smlouvě č. D2 – S 34/2013/145-12 k SoD č. S 01/2013/145-       

             12 – dodatek byl podepsán 

47/13 – ZO revokuje usnesení č. 26/13 ze dne 15.5.2013 ohledně záměru pronájmu pozemku    

             č.parc. 1440 v k.ú. Úherce u Nýřany – usnesení bylo zrušeno 

48/13 - ZO schválilo záměrem pronajmout část pozemku ve vlastnictví obce Úherce č.par.   

            1370/3 v k.ú. Úherce u Nýřan o využívané rozloze 2 872 m2 – záměr byl zveřejněn
 
 

49/13 – ZO schválilo uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a   

             souhlasu se zřízením stavby č. IV-12-0008700/VB/001 Úherce, Topolová č.k.    

            1305/32, kNN – smlouva byla podepsána 

50/13 – ZO schválilo seznam místních názvů  včetně doplnění názvů rybníků - Velký rybník a     

             Malý rybník, názvy byly doplněny a odesláno ke zpracování. 

51/13 – ZO pověřilo starostu obce Úherce ke zjištění informací a možností vedoucích k     

             obnovení  mostu přes Luční potok  

 

                                                                     1. 



 

52/13 – ZO schválilo prominutí pronájmu Městu Nýřany za zapůjčení 20ti ks lavic na   

             kulturní akci Den města Nýřan 

 

3/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 9/13 
Jana Hanusová podrobně seznámila zastupitele  s  Rozpočtovým opatřením č. 9/2013  
 

Návrh usnesení č.53 /13 
ZO bere na vědomí a  schvaluje Rozpočtové opatření č.9/13, které bylo schváleno starostou 

obce dne 10.7.2013, jelikož  má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem 

obce, a to na základě usnesení č.148/11 ze dne 19.12.2011. 

Tímto opatřením se mění výše příjmů + 100 tis. Kč a výše výdajů  + 120 tis. Kč rozpočtu 

obce na rok 2013.  Rozpočtové opatření č. 9/13 je přílohou tohoto zápisu. 
  

Pro              6                                   

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení  bylo  přijato  
                                                              

4/ ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU 1370/3 
Záměr pronájmu části pozemku ve vlastnictví Obce Úherce, a to pozemku par.č. 1370/3 v k.ú. 

Úherce u Nýřan o využívané rozloze 2 872 m
2
  byl vyvěšen na úřední desce obce od 

22.7.2013 do 7.8.2013. Proti tomuto záměru pronájmu nebylo podáno žádného protinávrhu 

ani stížnosti. Žadatelkou pronájmu tohoto pozemku je Michaela Pařízková, K Mexiku 141, 

Úherce, 330 23 Nýřany. Pozemek bude sloužit  jako pastevní plocha pro koně. ZO byl 

předložen návrh nájemní smlouvy. 

 

Návrh usnesení č.54/12 
ZO schvaluje  pronájem části pozemku ve vlastnictví Obce Úherce, a to pozemku par.č. 

1370/3 v k.ú. Úherce u Nýřan o využívané rozloze 2 872 m
2
  za cenu 2,- Kč/m2/rok 

pí Michaele Pařízkové, bytem K Mexiku 141, Úherce a uzavření nájemní smlouvy. Pozemek 

bude sloužit  jako pastevní plocha pro koně. ZO pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. Návrh nájemní smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro  6                 

Proti    0                                          

Zdržel se  0           
   
Usnesení bylo  přijato  
 

5/ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU 1451 
26. 6. 2013 byla na obec Úherce doručena písemná žádost  panem Jindřichem Schmidtem,  

bytem Úherce 98, 330 23 Nýřany o pronájem pozemku par.č. 1451 v k.ú. Úherce u Nýřan 

o celkové ploše 289 m2. Pozemek by byl využíván jako zahrada. 

 

Návrh usnesení č. 55 /13 

ZO souhlasí se záměrem pronajmout pozemek ve vlastnictví obce Úherce č.par. 1451 v k.ú. 

Úherce u Nýřan o ploše 289 m
2
 . Pozemek bude využíván jako zahrada. Tento záměr bude 

vyvěšen na úřední desce. 
 

Pro              6 

Proti            0 

Zdržel se     0        
   
Usnesení  bylo  přijato  

                                                            2. 



6/ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKŮ 1449/2 A 1046/2 
15. 7. 2013 byla NA Obecní úřad Úherce doručena písemná žádost o pronájem části pozemku 

par.č. 1609 v k.ú. Úherce u Nýřan a to dílu 1049/2 o výměře 694 m2 a dílu 1046/2 o ploše 

947 m2 dle přídělového plánu panem Pavlem Bosákem, bytem Krátká 130, Úherce, 330 23 

Nýřany. 

Pozemek by byl využíván jako zahrada a sklad palivového dřeva na otop v zimě.      

 

Návrh usnesení č. 56 /13 

ZO souhlasí se záměrem pronajmout část pozemku par.č. 1609 v k.ú. Úherce u Nýřan a to 

dílu 1049/2 o výměře 694 m2 a dílu 1046/2 o výměře 947 m2 dle přídělového plánu. 

Pozemek by byl využíván jako zahrada a sklad palivového dřeva na otop v zimě. Tento záměr 

bude vyvěšen na úřední desce. 

 

Pro              6 

Proti            0 

Zdržel se     0        
   
Usnesení  bylo  přijato  

 

7/VESNICE ROKU 2013 
V sobotu, 27.července 2013 proběhlo v Němčovicích vyhlášení výsledků 19. ročníku Vesnice 

Plzeňského kraje roku 2013. Do 19. ročníku soutěže se přihlásilo 21 obcí a to Broumov, 

Břasy, Břežany, Buková, Hamry, Hněvnice, Hradešice, Kamenný Újezd, Kasejovice, Kolinec, 

Kozolupy, Luženičky, Mezholezy, Němčovice, Plánice, Řenče, Úherce, Velký Bor, Zvíkovec 

a Žihle. Vítězem soutěže se stala právě obec Němčovice, která postupuje do celostátního kola. 

Modrou stuhu za společenský život získala Buková, bílou stuhu za činnost mládeže obdržely 

Řenče, oranžovou stuhu za spolupráci obce a zemědělského subjektu ukořistil Velký Bor a 

poslední zelenou stuhu za péči o zeleň a životní prostředí přijala z rukou hejtmana Plzeňského 

kraje Milana Chovance obec Kolinec.  

 

8/800 LET OBCE 
Starosta obce seznámil zastupitele s přípravnými pracemi na oslavě 800 let obce Úherce. 

Přípravná komise zajišťující oslavy zasedala v pondělí 5. 8. 2013. 

 

9/FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA ARAB TOUR 2013 
P.starosta seznámil ZO o konání 11.ročníku sportovně kulturní akce ARABTOUR 2013, která 

se bude konat dne 10.8.2013. Hlavní pořadatel akce SDH Úherce prostřednictvím starosty 

SDH panem Alexandrem Matouškem požádal ZO o finanční příspěvek na tuto akci a zároveň 

upozornil na střet zájmů týkajícího se jeho osoby, jelikož je starostou SDH Úherce a 

zodpovědnou osobou závodu ARABTOUR 2013. Na střet zájmu upozornil i Vlastimil Blažek 

jako hlavní rozhodčí závodu. 

              

Návrh usnesení č.57 /12 
ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku SDH Úherce na sportovně kulturní akci Arab 

Tour 2013 ve výši 8 000,- Kč na nákup cen a občerstvení.  
 

Pro                5                                     

Proti           0                                           

Zdržel se       1 ( V.Blažek)   
 

Usnesení  bylo  přijato  

 

 

                                                                         3. 



 

10/ FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NOHEJBALOVÝ   

A PETANGUOVÝ TURNAJ 
Starosta obce požádal ZO o finanční příspěvek na nohejbalový a petanguový turnaj,  který se bude 

konat 14. 9. 2013.  Dále upozornil na střet zájmů u své osoby. 

 

Návrh usnesení č.58 /12 
ZO schvaluje finanční příspěvek organizátorovi nohejbalového a petanquového turnaje Vlastimilu  

Blažkovi příspěvek ve výši 1.000,- Kč na nákup cen. 
 

Pro                5 

Proti              0                       

Zdržel se       1  (V.Blažek) 
   
Usnesení  bylo  přijato 

 

11/SMLOUVA O NÁJMU POZEMKŮ 
Vzhledem k usnesení 54/13, kterým se snižuje plocha pronajímaná firmě ZEAS Puclice a.s. je 

nutné tyto změny zohlednit. ZEAS Puclice a.s. předkládá návrh nájemní smlouvy ke 

schválení. 

 

Návrh usnesení č.59 /12 
ZO schvaluje záměr pronájmu pozemků  dle přílohy. Jedná se o pozemky, které má v současné době 

v pronájmu ZEAS Puklice, a.s. vyjma části pozemku 1370/3. Příloha s výčtem pozemků je přílohou 

tohoto zápisu. 
 

Pro                6 

Proti              0                       

Zdržel se       0 
   
Usnesení  bylo  přijato 

 

11/DISKUSE ZASTUPITELSTVA 

 
Starosta obce informoval ZO o : 

- průběhu opravy hřbitovní zdi 

- průběhu opravy studny Helka 

- průběhu výstavby chodníků 

- dopravní obslužnosti škol a obce 

- čistotě vody v rybníkách na návsi  

- znaku obce na hasičské auto 

-  
 

12/USNESENÍ 
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

13/DISKUSE OBČANŮ 
p.Píšek upozornil ZO, že již za jeho působení byl schválen záměr prodeje pozemku parc.č. 

1451 v k.ú. Úherce u Nýřan. 

p.Píšek vznesl dotaz zda se řeší situace ohledně bytu č.1 v bytovém domě na adrese K Mexiku 

140, Úherce, kde současný nájemce již cca 1 rok nebydlí. 

P.starosta oznámil, že tento problém řeší a to i ve spolupráci s právním zástupcem obce. 

 

           

 

                                                                       4. 



                                         

14/ZÁVĚR 

 
Konec zasedání v 17.40 hod. 
 

Příští jednání ZO bude  oznámeno nejdéle  7 dní předem. 
 

Zápis byl vyhotoven dne:    

Ověřovatelé zápisu : 15.08.2013 

 

 

 

 

.........................................................                                   ................................................. 

           Mgr. Jana Hošková                                                                Miroslav Fořt 

 

 

 

 

 

 

                                                        …………………………………… 

                                                        Vlastimil Blažek, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 5. 


